[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Начикинского сельского поселения

02.02.2024								                                        № 08

О назначении публичных слушаний по рассмотрению градостроительной документации «Проект межевания и планировки территории части кадастрового квартала 41:05:0101017 в Начикинском сельском поселении»
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с положениями ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Начикинского сельского поселения, Постановлением Администрации Начикинского сельского поселения от 16.08.2023 № 84 «О принятии решения о подготовке проекта межевания и планировки  территории части кадастрового квартала 41:05:0101017 в Начикинском сельском поселении»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению градостроительной документации «Проект межевания и планировки  территории части кадастрового квартала 41:05:0101017 в Начикинском сельском поселении»
[bookmark: _GoBack] 2. Организатором публичных слушаний назначить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Харитонова О.В. – начальник отдела экономики, бюджетного регулирования и имущественных отношений Администрации Начикинского сельского поселения; Крыничная К.Д. – старший инспектор Администрации Начикинского сельского поселения; Абдуллина Т.Г. – старший инспектор Администрации Начикинскогго сельского поселения; Атяжкина Л.Г. – старший инспектор Администрации Начикинскогго сельского поселения; Полишко А.А. – старший инспектор Администрации Начикинского сельского поселения.
3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего Постановления 19 февраля 2024 г. в 10 часов 00 минут. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Начикинского сельского поселения, расположенного по адресу: 684029, п. Сокоч Елизовского района Камчатского края, ул. Лесная, 1.
3.2. Обеспечить прием предложений и замечаний, касающиеся указанного вопроса, от физических, юридических и иных заинтересованных лиц до 19.02.2024, в здании Администрации Начикинского сельского поселения по адресу: 684029, п. Сокоч Елизовского района Камчатского края, ул. Лесная, 1. Режим работы: понедельник - четверг с 9.00 до 17.30 часов, пятница c 09.00 до 13.00 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов), суббота, воскресенье - выходной. Адрес электронной почты - nspfin@mail.ru.) экспозицию, содержащую графические демонстрационные материалы, для ознакомления.
4. Уполномоченным органом на проведение публичных слушаний является Администрация Начикинского сельского поселения, расположенная по адресу: 684029, п. Сокоч Елизовского района Камчатского края, ул. Лесная, 1.
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации, и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Начикинского сельского поселения.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава Начикинского
сельского поселения                                                                В.М. Пищальченко

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

image3.jpg
CoaepixaHue

1. O0mue MOJ0KEeHHsI H HCXOHO-PA3PeIIUTeNbHAS JOKYMEHTALHS . ceusessasenses cTp. 3
2. XapaKTepHCTHKA ¥ COBPEMEHHOE COCTOSIHHE IPOEKTHPYeMOii TepPHTOPHH. .. cTp. 4
3. CBeeHHst 06 06pa3yeMbIX 3eMEJbHBIX YUACTKAX eruuserreeranseresennssenssnnnns cTp. 5
4. Konust noctaHoBeHusI Ne84 0T 16.08.2023 I'evvverernrrnnrrnerrnsiassnnnnenseanss cTp. 6

5. YepTexk MexeBAHUS TEPPHUTOPHH «.evre [ETTTITTITT P crresrererenisraesnees crp. 9

image4.jpg
1. O6mme nooxKeHUs 0 HCXOJHO-pa3pellHTe/IbHasA N0OKYMEHTalHsl

1.1. Hactostmuit [TpoekT MexeBaHMA U TIAHUPOBKU TEPPUTOPHUH TIOATOTOBIIEH HA OCHOBAHUH:

TIpaBuiI 3eMJIETIOIB30BAHNS ¥ 3aCTPOHKY HadMKHHCKOrO CEbCKOTO MOCENeHH s,
yrBepkaeHHsIX Pemennem CoGpanus aemytaToB HaumKMHCKOTO CEBCKOTO MOCENEHHS OT
22.04.2011 Ne 32 «O6 ytBepskaeruu [IpaBru 3eMIenoNs30BaHks U 3acTpoiiku HauukuHcKoro
CEITBCKOTO MOCECHUS;

Pemenue cobpanus nemyratos Haunkusckoro cenbekoro mocenenus Ne35 ot 21.12.2023r. o
BHECEHHH M3MEHEHH} B HOPMAaTHBHO NPaBoBO# akT «IIpaBuia 3eMJIEN0B30BAHAS K
3acTpoliki HauMKHHCKOro CeNbCKOro noceneH s EMM30BcKoro My HMLIMNANBEHOTO pakioHa
Kamuarckoro kpas».

TocraHoBneRHs AMuRHCTpaii Ha9HKMHCKOTO CEeNbCKOro ToceneHns ot 16.08.2023 Ne84
«O NPUHATHH PEMWIEHNs O IOATOTOBKE MPOEKTA MEKEBAHUS U IIAHUPOBKU TEPPUTOPHH YaCTH
kazactposoro ksaprana 41:05:0101017 B HauMKHHCKOM CENbCKOM MOCENEHHI»;
Kanacrpossrii ruian reppuropun KYBH-999/2023-112478 ot 01.02.2023r.
Kaprorpaguueckoro Mateprana Macmra6a 1:2000, Homenkiatypa 175-B,06H0Bnerne 2000 r.

Oprodoronnana: HomeHkarypa 41-1-286-175-T, nara cosnanms 2010r..

1.2. Tpu paspabotke IIpoeKTa MexKeBaHUs i ILIAHUPOBKU TEPPUTOPHH HCTIONB30BAJIACK CIIEAYIONIAt

HOPMATHBHO-TIPaBOBAs I0KyMEHTAIIHS:

TpanocrpoutensHsiit Konexe Poccutickoit ®enepaumn;

3emensHait Koxexe Poccuiickoit denepaimm;

DepepansHsiii 3akoH oT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 o6umux NpUHIMNIEX OPraHH3aLHH
MECTHOrO camoynpasieHus B Poccuiickoit @enepaiuny;

Tlocranosnenue npasutenseTsa PO Ne 717 ot 02.09.2009 r. «O HopMax oTBOAA A
pasmelneH s aBTOMOGHIIBHEIX IOPOT M (W) 0GBEKTOB AOPOXKHOTO CEPBHCAY;

CHull 2.07.01-89* (B wacTu, He mpoTHBOpeyameii I'pagocTpouTensHOMy Koekcy P@);

1.3. TIOpsmOK MOATOTOBKM JOKYMEHTAIMH 10 MEXKEBAHUIO M IIAHHPOBKE TEPPUTOPHH

pernamenTupyeres cratbeit 43 'pagiocTponTenbHoro Koaekea Poccutickoi ®eneparmy.

B coorserctaun ¢ [paocTpouTeNbHEIM KofekcoM Poceniickoii denepanuy HacTostuymi ITpoext

MeXEBaHHUs U IJIAHUPOBKH TEPPUTOPHH paapaSamBae’rcﬁ B LEJIAX ONpPE/IENICHUs] MECTOIOIOXKEHHSA

rpaHHI 06pasyeMoro 3eMeJTEHOTO y4acTKa.

image5.jpg
2. XapaKTepHCTHKA H COBPEMEHHOE COCTOSIHHE IPOEKTHPYEMOi TepPHTOPHH

TIpoexT MexeBaHHUs U TIAHMPOBKHU TEPPUTOPHH pa3pabaTEIBAETCSA MPUMEHHUTENBHO K
TEPPUTOPHH, PACIIONIOKEHHON B IPAHHMIIAX OIHOTO HIIH HECKOJBKHMX CMEXKHEIX 2JIEMEHTOB
TIAHMPOBOYHOM CTPYKTYPBI

TIpoeKT MexeBaHMs U TUIAHUPOBKH TEPPUTOPHH pa3pabaTEIBACTCS B COOTBETCTBHH C
TeHepanbHBEIM M1aHOM HauHMKMHCKOTO CENBCKOro MOCEIEHHs, IPABUIaAMH 3EMIIETIONB30BAHMS U
3acTpoiikn HauMKMHCKOrO CEBCKOro MOCENeHHS.

TIpoexTupyemas TeppuTopus miomanso 10340 KB.M. pacrosokeHa Ha 3eMJISIX HACEICHHOTO
myHKTa — nocesiok Haunku EnM30Bckoro MyHHIMIATEHOTO paioHa.

Cornacto naHHbIX ITpaBui 3eMiienonp30BaHus | 3aCTpolikin HaunKMHCKOrO cenbekoro
TOCEJIEHHs! TEPPUTOPHS MEXEBAHUS HAXOJMTCS BHE 0CO00 OXPaHAEMBIX IPUPOIHEIX TEPPUTOPHH
(ezepabHOro, PErHOHANBHOTO K MECTHOTO 3HAYEHHS.

HacTosiuuii poeKT MexKeBaH!s ¥ INIAHKPOBKH TEPPUTOPHH TIOATOTOBIIEH B COOTBETCTBHH C
TlocraHoBnenueM AMuHUCTpalMH HaqMKMHCKOrO CeNBCKOro nocenenus ot 16.08.2023 Ne
84 «O NPUHATHY PEIIEHHs O TIOATOTOBKE MPOEKTa MEKEBAHHS U TIAHMPOBKH TEPPUTOPHH HaCTH
kajactpoBoro keaprana 41:05:0101017 B HauMKMHCKOM CEBCKOM MOCENEHUIY.

TIpoeKTHpyemas TepPUTOPHS, B HACTOSIIHIA MOMEHT NPE/CTABIIAET COGOH TEPPUTOPHIO 30HEI
3aCTPONKM MATOITaXHBIMU XKMIBIMH omMamu (XK 2).

Buj paspelleHHOro HCIIONB30BAHHs 00pa3yeMoro 3eMEBHOTO y4acTKa: « MHOrOKBapTHPHEIE
JKHJTBIE JIOMaY, COEPHKATCS B OCHOBHBIX BU/IaX Pa3pelICHHOTO UCTIONB30BAHMS.

JUis1 IaHHOM TeppPUTOPHAIBHON 30HEI YCTAHOBJIEH IPajlOCTPOUTENBHBIA PETJIAMEHT.

OCHOBHEBIE TEXHUKO-5KOHOMUHYECKHI NOKA3aTeN! TePPUTOPHH NPECTaBIICHE! B Tabuie

HHXeE:

OCHOBHEIE TEXHUKO-DKOHOMHYECKHE MOKA3aTe/IH TEPPUTOPUH

Hamnmenosanue noxasarens VYuactok
OGwast mIomas TEpPUTOPUN 10340 kB.M.
Tlnomans TeppUTOPHH € OCOBBIMH YCIOBHSIMH MCTIOTB30BaHUS 1255 xB.M.
TEPPUTOPHUH
TInomans TepPUTOPHH, IIAHUPYEMOH 1Isl MEXEBAHHS 9085 KkB.M.

B rpaHuuax pa3pabaTHBAEMOro IPOEKTA MEXEBAHHS H TUIAHUPOBKH TEPPUTOPHM OOBEKTEL
KyJIETYPHOTO Hacle/ysl, [PAHHAIIB! IECHUUECTB, JIECOMApKOB, Y4aCTKOBBIX JIECHHYECTB, JIECHBIX

KBapTalloB OTCYTCTBYIOT.

image6.jpg
3.Ceepennsi 06 06pasyemMbIX 3eMeJIbHBIX YHaCTKaX

Hpoem‘oM MEXEBaHHUs U TUNIAHUPOBKH MPENYCMOTPEHO OGPQBOBHHHC OJIHOr'O 3€MEJIBHOI'0

ydacTKa IyTeM pasjiena 3eMeJTbHOTO y4acTKa ¢ KaJlacTpoBsIM HomepoM 41:05:0101017:74 ¢

COXPaHEHHUEM HUCXOJIHOTO 3€MEJIbHOr0 y4acTKa B M3SMEHEHHBIX rpaHHULiax. CseneHus 06 06pa3y€MOM

3€MEJIbHOM Y4acTKe yKa3aHhel B Tabmuue 1:

Ta6nuua 1

Yenosnsiii | Ilnomaas, | Bax paspemennoro | Kareropus Cnoco6 o6pazoBanust

HOMep KB.M. HCIO0/IL30BAHHAS 3emelb
Paspen ¢ coxpaneHueM

Semn
MHOrOKBapTHPHBIE HCXOJHOTO 3EMEJIEHOTO

HAaCeJIeHHBIX

74:3V1 9085 JKHITBIE JIOMa. y4acTKa B M3MEHEHHBIX

TTYHKTOB

rpaHMIax

B TpaHuLax OGPQSYCMOFO 3€MeJIBHOrO y4acTKa Ha MOMEHT MOJArOTOBKH l'[poeKTa MEXEBaHUA U

IIAHKPOBKH TEPPUTOPHU HAXOAUTCA 3/IAHHE C KaJIACTPOBEIM HOMEpOM 41 :05:0101017:165,

pacrionoxenHoe: Kamaarckuii kpai, Enusosckuit paion, n. Haunku, 1. 5.

KOOPHKHBTH TMOBOPOTHBIX TOYEK I'PAHULL oGpasyeMoro 3€MEJIBHOTO y4acTKa Mpe/ICTaBIeHEl B

Tabuuie 2, B CHCTE€ME KOOpJMHAT, ﬂpﬂHﬂTOﬁ UL BEACHHUS Enunoro TOCyJapCTBEHHOI0 peecTpa

nepwiuMoctu B Kamuarckom kpae (MCK-41).

Tabnuia 2
TInomazs 06pa3yemMoro 3eMeIbHOI0 y4acTKa ¢ yCJIOBHEIM HOMEPOM 74:3Y1 9085 kB.M
OGo3HayeHue
X, M Y.m
XapaKTEPHBIX TOYEK
Hl 572120.85 1351674.91
H2 572101.56 1351751.00
H3 571989.45 1351714.75
H4 572009.26 1351640.71

image7.jpg
POCCHIICKASI ®EJEPA LS
KAMYATCKHWI KPA#
EJU30BCKUI
MYHULIUTAJBHBIA PATIOH
HAYNKUWHCKOE CEJbCKOE NOCEJEHUE

MOCTAHOBJIEHUE
Anmunucrpaunn HauuKHHCKOTO cetbeKkoro noceJeHns

16.08.2023 Noe 84

O npunsTH pelnenns o HOATOTOBKE 11POEKTa
MEKCBAHUA U VTAHMPOBKH TEPPUTOPHH HACTH
Kanacrtposoro keaprana 41:05:0101017 g
Hauuxusckom censcion MOCEIeHII

P)’KOBO,HCTByS{Cb cratbsiMu 43, 45, 46 CpagocTpoutensroro koaeica
Poccuiickoit Denepaiin, B COOTRETCTBIN cO cTaTbell 16 DepepansHoro 3akona or
29.12.2004 Mol189-®3 «O BBemenun s nerersue  Hunmumporo  xonekca
Poceuiickoii Menepatuny,  Pemrenmem Cobpanus  nenyraros Haumkunckoro
CeNbekoro rnocenenus ot 22.04.2011 roga Ne32 «O6 yrBepxaenun Ilpasui
SCMIICTIONL3OBAHMS W 3acTpoiikn  HauMKHHCKOro  cembeKkoro TOCJICHUSY,
Cornaiennem Mexty aamuumucTpaumeli Enusosckoro MYHUIUIATLHOrO paitona 1
opraamu  HauWKHHCKOrO cenbekoro mocemenus o nepefiaye  OTHE/bHBIX
MOTHOMOYHI 110 PELIeHHIO  BONPOCOB  MECTHOrO  3HaueHus: EAu30BeKoro
MyHHLHIANLHOTO paliona Ha 2023 rox ot 09.01.2023,

HHOCTAHOBJISIO:

L. Mpunath pewenns o nogroroske npoekta weriesanns i TIAHUPOBKH
TCPPUTOPHH  HacTH  KkajactpoBoro ksaptana 41:05:0101017 B Hauukuuckom
CC/IbCKOM THOCEjIeHHU (Jaliee - pelueHHe O MOArOTOBKE IPOEKTA MEKEBAHUS U
TIIAHAPOBKH TEPPUTOPHH) B IPAHHUAX COTVIACHO NPUIOKEHHIO, K HacTosLIeMY
NOCTAHOBJICHUIO,

2.Co nnst omy6nnkoBanus perenus o [IOATOTOBKC [IPOEKTA MeMcenanug u
{VIAHUPOBKH  TeppuTOpU  (usmueckue  wim lopunuteckne  smna  srpase
VPCACTABUTL B aaMunneTpamio Haunkuuckoro CCIIbCKOro  1ocelieHus: cBou
NPEANIOIEHHS O NOpPs/KE, CPOKAX OATOTOBKH i CONEPIKAHMH TIPOCKTA MEKeBaHHsI
14‘ TaHIpOBKK TeppuTopn. [Tpeanokenms TTPUHEMAIOTCs 10 anpecy: 684029, .
Coxou Enusosekoro paiiona Kamuarckoro Kpas, yi. Jlechas, 1. Pexum paGorhi:

image8.jpg
noreensHuK - uersepr ¢ 9.00 go 17.30 wacos, marHuma ¢ 09.00 go 13.00 vacos
(nepepnis ¢ 13% no 14% uacos), cy66ota, BockpeceHbe - BhIXOAHOMN. Ampec
anekTporHol nouTs! - nspfin@mail.ru.

Anmusucrparn HauMKHHCKOTO CENIBCKOT0 MOCEEHHA B TCICHHE TPEX el
CO JIHSI IPUHATHS HACTOSIIErO MOCTAHOBICHHS onybnukosars (06HAPOAOBATE) €ro
B TIOPsAKE, YCTAHOBIEHHOM Tl OMyGINMKOBAHUS MYyHALHIIATEHAIX MPaBOBbIX
aKToB, a TaKkKe oOECreYHTh PasMElleHHe HACTOSIIEro MOCTAHOBICHHS B CETH
Wureprer no ajpecy https://www.kamgov.rw/emr/nachikisp/ Ha oQuuHaNTEHOM
caiiTe HCTOMHUTENBHBIX OPraHOB rOCY/APCTBEHHOH BIACTH Kamuarckoro kpasi B
pasneie «MecTioe camOympapiieHHe» Ha CTpaHuue HauuKHHCKOrO CeJibeKoe

rnocejieHue.
3. Hacrosimee [MOCTAHOBIEHHWE O  MOArMOTOBKE [poeKTa

TEPPUTOPUN JleicTBYeT JiBa rojia co JiHs ero TIPUHATHSL.
4. KOII'F]JOJ'”’ 3a MCIIOJHEHHE HACTOSILEero MOoCTaHOBICHHMS BO3JIOJKUTL Ha

crapiiero nucrektopa - Kppiunanyio Keennio JMatpuesiy.
M

MeXEeBaAHMA

4
R
CeNbCKOTO MOCENEHH w“b

B.M. [umansueHko

ounatIadnA
20HHBER

CIONIMUNMHeE

LA

image9.jpg
Tpunoscenmne Ne |
& [locranosnenuto AamunucTpaium
HauHKNHCKOrO CeILCKOTO NOCCNCHMN

Ne 84 ot 16.08.2023 1

I'pannubi APOCKTA MEKCBAIHS
TCPPHTOPHH YUCTH KAAICTPOBOIO RBAPTAIL
A41:05:0101017 B HuMHKHHCKOM CEIbCROM HOCCHCHIH

Karasor Koopamit

] 57212083 1351674.91
2 S$72101.56. 1351751.00
3 57198945 135171475
1 572000.26 1351640.71
Mucurrad 13 1000 Cricrema koopmar MCK-41

AN B 060 HSIE OSSO0

PRI 1 KGHASTPONAS HOMEPA NG i ystorion
o sucmnm (1P

VI TOSKER MG RN

image10.jpg
TIpoekT MexkeBaHMA ¥ IIAHUPOBKH TEPPUTOPHH YACTH KaJacTpoBOro keaprana 41:05:0

B HauMKHHCKOM CETBCKOM MOCETCHUNA

‘{epTe)x MEXEBaHHA TEPPUTOPHH

Y19

TOYEK IPaHHILL
I E—

41:05:0101017

Macuira6 1: 1000 Cucrema koopauaatr MCK-41

{a1aCTPOBBIC HOMEPA H IPAHHULIBI 30H C OCOBBIMH
BUSAMH HCTION30BAHHA TEPPHTHDHI 10 CRCHISM
EIPH

Tpaiiusl 0GpasyeMBIX IeMEbHbIX YIACTKOB

BHOBb ONIDE/IENIERHEIE IOBOPOTHBIE TOMKH TPAHHLL
T'PaHHLE! 1 KAXACTPORHIE HOMEPA CYUIECTRYHOIIX OGpasyeMBIX 3eMeTbHbIii yHaCTKOR
3EMENBHbIX Y4ACTKOR N0 caeaeniaM ETPH
Honep kazacTpoRoro keaprana
T'paHHUBI OCKTa MCAKCBAHHS

image1.jpeg

image2.jpg
WHOMAYATNbHbIW NPEANPUHUMATEIb
Kypxun UBan AnexcanapoBuy

TIpoexT MexxeBaHHS ¥ ILTAHAPOBKHA TEPPUTOPHH JaCTH
KazacTpoBoro kpapraia 41:05:0101017 8 Haunkusckom
CeJIbCKOM MOCeIeHHH

KapmacTpoBblii HHKeHep

r. EnnzoBo 2024 r.